

## رفع تحریم‌ها را در مذاکرات قزاقستان دنبال می‌کنیم

در حالی که قرار است مذاکرات ایران و ۵+۱ در آلمانی قزاقستان برگزار شود که همچنان رایزنی‌ها و تحلیل‌های بین‌المللی و داخلی در این ارتباط ادامه دارد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به در پیش بودن مذاکرات ۵+۱ و ایران در قزاقستان، گفت: با وجود عملکرد روشن، شفاف و تحت نظارت بازرسان و دوربین‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در موضوع هسته‌ای، تحریم‌هایی بین‌المللی علیه ایران، ظلم علیه مردم است و یقیناً تیم مذاکره‌کننده رفع این تحریم‌ها را در مذاکرات قزاقستان دنبال خواهند کرد.

علاءالدین بروجردی در جمع خبرنگاران با اشاره به در پیش بودن مذاکرات قزاقستان، گفت: جمهوری اسلامی ایران مذاکرات قزاقستان را همانند سایر مذاکرات با گروه ۵+۱ بر این مبنا پذیرفته است که در مذاکرات یک منطبق روشن، شفاف و قوی دنبال شود و ایران هیچ ابایی از ادامه چنین مذاکراتی ندارد؛ اگر قرار بر به نتیجه رسیدن مذاکرات قزاقستان باشد

باید حتماً منطبق بر رفتار و گفتار طرف مقابل حاکم شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: اما اگر در این مذاکرات قرار بر تکرار ادعاهای گذشته باشد نتیجه‌ای از این مذاکرات حاصل نخواهد شد اما اگر حرف جدید و منطقی در چارچوب عهدنامه ان.پی.تی و مقررات آژانس داشته باشند و نشانه‌هایی از تعامل از آنان مشاهده شود طبیعتاً تیم مذاکره‌کننده، مذاکرات را ادامه خواهند داد. بروجردی با اشاره به نظر مجلس شورای اسلامی در خصوص تحریم‌های اقتصادی غرب، گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی تحریم‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران را غیرقانونی و خلاف واقعیت عملکرد ایران در عرصه هسته‌ای می‌دانند چرا که ایران در موضوع هسته‌ای کاملاً عملکرد روشن، شفاف و تحت نظارت بازرسان و دوربین‌های آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای را در پیش گرفته است و با این عملکرد روشن ضرورتی به تحریم‌ها نبود.

وی افزود: این رفتار غرب، ظلم علیه مردم ایران بود و قطعاً یکی از درخواست‌هایی که توسط تیم مذاکره‌کننده در مذاکرات قزاقستان دنبال خواهد شد رفع تحریم‌ها خواهد بود.

نماینده مردم بروجرد با اشاره به زیر پا گذاشته شدن معاهده ان.پی.تی از سوی آمریکا، اظهار کرد: آمریکا ماده شش عهدنامه ان.پی.تی را عمل نمی‌کند، این کشور باید تسلیحات هسته‌ای خود را کاهش و بعد به طور کامل نابود کند تا جهان از ناامنی خلاص شود ولی آمریکا با وجود در اختیار داشتن چندین هزار بمب هسته‌ای هنوز مشغول آزمایشات جدید و ساخت بمب‌های نسل جدید اتمی است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به این پرسش که آیا نظر ایران در مذاکرات قزاقستان تغییر خواهد کرد؟ گفت: این موضوع بستگی به رویکرد طرف مقابل دارد، اگر مذاکرات قزاقستان تکرار مکررات باشد طبیعتاً پاسخ جمهوری اسلامی روشن است اما به همان

میزان که در طرف مقابل، سیاست تعامل جایگزین سیاست تقابل شود به همان نسبت مذاکرات را پیش خواهیم برد.

### درخواست آلمان برای گام‌های ملموس بین ایران و ۵+۱

وزیر امور خارجه آلمان ابراز امیدواری کرد که در مذاکرات ایران و ۵+۱ در آلمانی گام‌های ملموسی برای ایجاد اعتماد متقابل اتخاذ شود.

گیدو وستروله، وزیر امور خارجه آلمان روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: متأسفانه زمان زیادی از دست رفته است و ما می‌خواهیم که به آغاز یک روند مذاکراتی قابل قبول درباره برنامه هسته‌ای ایران دست یابیم.

به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، وستروله افزود که گروه ۵+۱ متشکل از آمریکا، انگلیس، روسیه، فرانسه، چین و آلمان پیشنهادی منطقی ارائه کرده‌اند و بر همین مبنا احتمال گرفتن نتیجه وجود دارد.